
COMUNE DI NOCERA TERINESE 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 
 

 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE 

STRAORDINARIA CON I POTERI DELLA GIUNTA 

 
N. 9 

 

Del   22/11/2021  

 

OGGETTO: Commissione straordinaria – Approvazione 

piano delle priorità degli  interventi  ex art. 145 2° comma 

D.Lgs. 267/2000. 

 
 

L’anno  Duemilaventuno  giorno   22      del mese di  Novembre alle ore 12.00  si è 

riunita la Commissione Straordinaria,   nominata con DPR del 31.08.2021  per la 

gestione dell’Ente , a norma dell’art. 143  del D.Lgs. 267/2000 con l’intervento dei 

signori: 

 

Nome  e cognome Qualifica  Presente 

 

Dott.ssa Lucia 

IANNUZZI  

Viceprefetto si 

Dott. Roberto 

MICUCCI 

Viceprefetto si 

Dott.ssa Francesca 

IANNO’ 

Funzionario 

economico/fina

nziario 

si 

con  l’assistenza  del  Segretario Comunale  Avv.  Carmela   CHIELLINO,   hanno  

adottato   la  deliberazione in oggetto. 

 

 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

 
 

Premesso: 

- Che con DPR  del 31.8.2012 è stato disposto l’affidamento della gestione di questo 

Comune aduna commissione Straordinaria regolarmente insediatasi in data 27/9/2021  

con deliberazione n.1 in apri data; 

- Che  l’art. 145 comma 2 del D.Lgs. 267/2000 prevede che, per far fronte a situazioni 

di gravi disservizi e per avviare la sollecita realizzazione  di opere pubbliche 

indifferibili, la commissione straordinari di cui al comma al comma 1  dell’art. 144  

del D.Lgs. 267/2000 , entro il termine di sessanta giorni  dall’insediamento adotta un 

piano di priorità degli interventi, anche con riferimento a progetti già approvati e non 

eseguiti e che gli atti relativi devono essere nuovamente approvati dalla 

Commissione Straordinaria; 

 



COMUNE DI NOCERA TERINESE 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 
 

 

 

Considerato che  bisogna realizzare un graduale ed efficace recupero economico-sociale 

della vita della comunità di Nocera Terinese al fine i garantire alla collettività livelli di 

funzionalità adeguata dei servizi essenziali, improntandolo a criteri di efficienza e 

trasparenza; 

Viste la relazione del Segretario comunale per quanto afferisce la generale situazione 

amministrativa dell’Ente; 

Vista la relazione del responsabile dell’Ufficio Tecnico  sulle opere in itinere e 

programmate; 

Dato atto che  il piano delle priorità degli interventi di cui all’art. 145 D.lgs. 267/2000, 

rappresenta uno strumento di programmazione straordinaria  che si integra con gli altri 

strumenti di programmazione costituendone, appunto,  la parte prioritaria; 

Visto l’allegato piano di priorità, predisposto sulla base delle relazioni degli uffici  dal 

Responsabile del Settore Tecnico secondo le indicazioni di questa Commissione; 

Ritenuto di procedere alla sua approvazione ai sensi di quanto disposto dal richiamato 

comma 2 dell’art. 145 del D.Lgs 267/2000;  

Acquisiti sulla presente deliberazione, ai sensi dell’articolo 49, del T.U.E.L., i pareri  

espressi dai Responsabili dei servizi interessati; 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

DELIBERA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo. 

- di approvare, come approva, ai sensi e per gli effetti del comma 2 dell'art. 145 del 

D.Lgs. 267/2000, il Piano delle Priorità del Comune di Nocera Terinese , predisposto 

dal Responsabile del Settore Tecnico ed allegato alla presente per farne parte 

integrante e sostanziale;  

-  di riapprovare i progetti delle opere inserite in detto piano;  

-  di trasmettere copia della deliberazione al Responsabile del Settore tecnico 

demandando allo stesso ogni atto consequenziale nascente dalla presente;  

- di trasmettere copia della deliberazione al Responsabile del Settore tecnico 

demandando allo stesso ogni atto consequenziale nascente dalla presente; 

-  di trasmettere, altresì, copia del presente atto, per quanto di competenza, a S.E. il 

Prefetto di Catanzaro;  

-  di dichiarare con successiva ed unanime votazione, il presente atto immediatamente 

esecutivo. 

DICHIARARE,   con   separata   unanime  votazione   favorevole   al  fine di completare 

l’iter per l’ammissione  nell’Ente , la presente deliberazione immediatamente eseguibile,  

ai sensi   dell’art. 134, comma4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI NOCERA TERINESE 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 
 

 

 
Proposta di deliberazione per: 

 

Giunta Comunale  

Consiglio Comunale 

OGGETTO: Commissione straordinaria – Approvazione piano delle priorità 

degli  interventi  ex art. 145 2° comma D.Lgs. 267/2000. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il sottoscritto Responsabile del  Settore III,  ai sensi degli artt. 49, comma 1, come modificato 
dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/2000 ESPRIME PARERE 
FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione. 
Attesta, per l’effetto, con la sottoscrizione e con ogni conseguenza, la regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa essendo stati correttamente valutati i presupposti di fatto e di diritto, 
il rispetto delle regole anticorruzione, il rispetto delle norme sulla privacy, che consentono 
all’organo deliberante di approvare il presente provvedimento. 
Nocera Terinese  22/11/2021 

f.to Il Responsabile dell'Area Tecnica   
Geom.  Rosario  FRATTO  

 

X 



COMUNE DI NOCERA TERINESE 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 
 

 

 

 

 

 

Del che il presente verbale avente ad oggetto: Commissione straordinaria – Approvazione 

piano delle priorità degli  interventi  ex art. 145 2° comma D.Lgs. 267/2000 che viene 

letto, approvato e sottoscritto come segue: 
 

f.to La Commissione Straordinario f.to Il Segretario Comunale 

Iannuzzi –Micucci-Iannò Dott.ssa Carmela Chiellino 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 

 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione: 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line in data 14/1/2022 in ottemperanza all’art. 32 della 

Legge 69/2009 e s.m.i., per n. 15 (quindici) giorni consecutivi (art. 124, comma 2, D.Lgs. n. 

267/2000); 

 

F.to IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa Carmela Chiellino 

Il sottoscritto inoltre 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 22/11/2021; 

x perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 

267)  

 perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 

267). 

 

f.to IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 Dott.ssa Carmela Chiellino 

  

 

 

 

  
 


